
 
 

OBEC BAŠŤ 
Obecní 126, 25085, Bašť 

 

1 
 

Usnesení Rady obce Bašť z 55. schůze ze dne 10. 7. 2024 

17/2024 
 

Usnesení RO č. 1/17/2024 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Není-li uvedeno jinak, má se za to, že předmětné usnesení bylo schváleno jednomyslně 

všemi přítomnými členy rady.  

 

Projednávané záležitosti: 

 

Informace o úpravě rozpočtu MŠ Bašť 

Usnesení č. 2/17/2024 

Rada obce bere na vědomí úpravu rozpočtu MŠ Bašť, bez nutnosti navýšení dotace od 

obce.  

 

Žádost o souhlas obce se zvláštním užíváním MK 

Usnesení č. 3/17/2024 

Rada obce souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace panem … v ulici K Vodárně 

za účelem provádění stavebních prací – zřízení vodovodní a kanalizační přípojky k pozemku 

p.č. 6/4 v souladu s předloženou dokumentací a souhlasem Policie ČR. 

 

Smlouvy k aplikaci Digi-Správa 

Usnesení č. 4/17/2024 

I. Rada obce schvaluje Licenční smlouvu se společností SYSTÉM-DIGITAL s.r.o., IČ: 

08417571, sídlo Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10, jejímž předmětem je poskytnutí 

oprávnění k výkonu práva užívat aplikaci Digi-Správa, přičemž cena za licenci je ve výši 

21 990Kč bez DPH za rok užívání aplikace. 

II. Rada obce schvaluje Smlouvu o zpracování osobních údajů se společností SYSTÉM-

DIGITAL s.r.o., IČ: 08417571, sídlo Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10, jejímž 

předmětem je vzájemná úprava práv a povinností při zpracování osobních údajů po 

dobu účinnosti smlouvy o poskytování licence na aplikaci Digi-Správa. 

III. Rada obce pověřuje starostku obce podpisem výše uvedených smluv.  

 

 

 

 

 



 
 

Stavební problematika – vzetí na vědomí 

      Usnesení č. 5/17/2024 

Rada obce bere na vědomí: 

I. Rozhodnutí stavebního úřadu Líbeznice o povolení odstranění části stavby zázemí pro 

rodinný dům čp. 963 na pozemku p.č.st. 905 v kat. území Bašť (investor …) 

II. Oznámení stavebního úřadu Líbeznice o zahájení řízení o odstranění nepovolené 

stavby - čp. 46 na pozemku p.č.st. 642/4 16 v kat. území Bašť (investor …) 

III. Rozhodnutí stavebního úřadu Líbeznice o umístění stavby Bašť – PY-ul. Hlavní k VN, 

DTS, kNN-obec  (IV-12-6031404) na pozemcích parc.č.st. 1/2 (zast.plocha a nádvoří), 

st. 157 (zast.plocha a nádvoří), st. 164 (zast.plocha a nádvoří), st. 178 (zast.plocha a 

nádvoří), 36/1 (orná půda), 42/1 (ost.plocha), 542/2 (ost.plocha), 542/20 (ost.plocha), 

542/21 (ost.plocha), 567/1 (ost.plocha), 567/2 (ost.plocha), 567/3 (ost.plocha), 567/5 

(ost.plocha), 585/7 (ost.plocha), st. 2 (zast.plocha a nádvoří) a 585/1 (ost.plocha)  v 

kat.území Bašť (investor ČEZ Distribuce, a.s.) 

IV. Seznámení účastníků s podklady řízení Odboru životního prostředí MěÚ Brandýs nad 

Labem k provedení stavby vodního díla: Průzkumný hydrogeologický vrt hloubky 30 m 

na pozemku p. č. 270/7 k.ú. Bašť (investor …) 

V. Rozhodnutí stavebního úřadu Líbeznice o dodatečném povolení stavby- garáž na 

pozemku p. č. 554/108 v k. ú. Bašť (investor …). 

 

Žádost o vyjádření – 2x vrtaná studna 

Usnesení RO č. 6/17/2024 

Rada obce nesouhlasí se stavbou vrtané studny označené v koordinační studii Std-1 na 

pozemku p.č. st. 25/4 k.ú. Bašť, a to především s ohledem na nesplnění podmínek dodržení 

nejmenší vzdálenosti studny od zdrojů možného znečištění – 12 m od žumpy a kanalizační 

přípojky. Místo vyhláškou požadované vzdálenosti je žumpa od studny vzdálená pouze 

5m(!) a od kanalizační přípojky 10m. K výstavbě studny označené ve studii Std-2 nemá rada 

námitek, pokud bude tato využívána v souladu s projektovou dokumentací pouze jako 

zdroj pitné vody.  

 

Žádost o stanovisko k umístění stavby – novostavba vrtané studny  

Usnesení č. 7/17/2024 

Rada obce nesouhlasí s umístěním vrtané studny na pozemku p.č. 363/99 k.ú. Bašť o 

hloubce 50m, a to s ohledem na závěry České geologické služby uvedené v jejím posudku. 

Ze závěru posudku ČGS k problematice ochrany podzemních vod na území obce Bašť č.j. 

ČGS-441/19/706*SOG-441/702/2019, při povolování nových jímacích objektů i vzhledem 

k probíhající klimatické změně je nutno postupovat s maximální opatrností a nepovolovat 

odběry, pokud nejsou opodstatněny účelem zásobování pitnou vodou. Rada obce proto 

doporučuje stavebníkovi vybudovat za účelem zalévání zahrady retenční nádrž na 

dešťovou vodu (investor …).  

 

 



 
 

Žádost o vyjádření k existenci přípojky na vodovod a kanalizaci a k připojení na vodovod 

a kanalizaci 

Usnesení č. 8/17/2024 

Rada obce doporučuje žadateli obrátit se ohledně existence přípojek na vodu a kanalizaci 

k p.č. st. 192, st. 193 a p.č. 512/43 na VAK Beroun, který je správce vodovodu a kanalizace. 

K možnosti připojení na vodu a kanalizaci pro p.č. 340/1 rada obce uvádí, že tento pozemek 

není dle územního plánu určen k zastavění, z tohoto důvodu se neplánuje jeho připojení 

na vodovod a kanalizaci. Rada obce nesouhlasí s připojením pozemků p.č. 344/18 a p.č. 

344/15 na vodovodní a kanalizační řad s ohledem na nedostatečné kapacity. Obec 

postupuje ve shodě se stanoviskem VaK Beroun.  

 

Žádost o vyjádření ke stavbě/projektové dokumentaci – vrtaná studna  

Usnesení č. 9/17/2024 

Rada obce nesouhlasí se stavbou vrtané studny na pozemku p.č. 554/114 k.ú. Bašť, a to 

především s ohledem na nesplnění podmínek dodržení nejmenší vzdálenosti studny od 

zdrojů možného znečištění – 12 m od pozemní komunikace a kanalizační přípojky. Místo 

vyhláškou požadované vzdálenosti je pozemní komunikace od studny vzdálená pouze 

3m(!) a od kanalizační přípojky 7,5m. Dalším důvodem nesouhlasu je zohlednění závěru 

České geologické služby uvedeného v jejím posudku. Dle závěru posudku ČGS 

k problematice ochrany podzemních vod na území obce Bašť č.j. ČGS-441/19/706*SOG-

441/702/2019 je při povolování nových jímacích objektů i vzhledem k probíhající 

klimatické změně nutno postupovat s maximální opatrností a nepovolovat odběry, pokud 

nejsou opodstatněny účelem zásobování pitnou vodou. Rada obce proto doporučuje 

stavebníkovi vybudovat za účelem zalévání zahrady retenční nádrž na dešťovou vodu 

(investor …).  

 

Žádost o vyjádření ke stavbě – zahradní domek  

Usnesení č. 10/17/2024 

I. Rada obce neschvaluje stavbu zahradního domku na pozemku p.č. 98/107 z důvodu 

překročení limitu zastavěnosti pozemku.  

II. Rada obce neschvaluje umístění mobilního mostku přes pozemek p.č. 98/118 a vyzývá 

žadatele k jeho odstranění. 

 

Žádost o vyjádření k dodatečnému povolení stavby – pergola (parkovací přístřešek) 

Usnesení č. 9/16/2024 

Rada obce schvaluje záměr dodatečného povolení stavby – pergoly (parkovacího 

přístřešku) na pozemku p.č. 554/46 (investor …)  

 

Vyhotovil/a: Mgr. Lenka Pátková, místostarostka obce 

Schválil/a: Bc. Kateřina Nováková, starostka obce  

Za správnost: Mgr. Lenka Pátková, v.r.  


